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KL'I AUTOMOI'IVE & UBULAR PRODUCTS LIMITED
BALANCE SHEETAS AT 3lSTMARCH 2023 (Ind AS)

cr N - u34300M I-t1994PLC081463

PAR'IICUIARS No,TI] No.
ASAT

31st March,2023

{ in lacs

AS AT

31st March,2022

{ in lacs

ASSETS

A- Non Cunent Aa8ets

(a) Property,Plant, and Equipments

(b) Capital Work in Progress

(c) Other Intangible Assets

(d) Intangible Asset under development

(d) Right to Use

(e) Financial Assets

(i) Investments

(ii) Other Financial Assets

(g) Deffered tax Assets (net)

(f) Other non-current assets

Total Non Cunent Assets

B. Cunent Assets

(a) Inventories

(b) Financial Assets

(i) Ttade Recivable

(ii) Cash and Cash Equivalent

(iii) Bank Balances other than (ii) above

(iv) Othen Financial Assets

(v) Short Term Loans & Advances

(c) Other Curent Asserts

Total Curent Assets

ToTAL (A to B)

EQUITY AND LIABILITIES
A. Equitv

(a) Equity Share Capital

(b) Other Equity

Liabilities
B. Non Curenl Liabilities

(a) Financial Liabilities

(i) Borrowings

(ii) Lease Liabilities

(iii) Other Financial Liabilities

(b) Provisions

Totdl Non Cunent Liabilities

C. CMent Liabilities
(a) Financial Liabilities

(i) Short-term Borrowings

(ii) Lease Liabilities

(iii) Trade and other Payables

(iv) Other Financial Liabilities

(b) Other Current Liabilities

(c) Provisions

Total Curent Liabilities

TOTAL EQUITY AND LIABILITIES (AiB+C)

OTHER NOTES ON ACCOUNTS & SIGMFICANT ACCOUNTING POLICIES 28 TO 43

As per our Report attached.

FOR & ON BEHALF OF

27,856.69

1,070.62
-IA2.2A

893.78

42,337.10

'r,399.61

4,932.07

3L,095.52

427.34

9.08

72.22

1,106.84

42,337.10

2,164.02

5,410.44

6

7(i)

7$t
8

9

10

78,672.75

3,924.36

2,726.10

41.44

145.74

2.00

8,563.59

14.91

a2,622.55

14,067.49

4,681.57
.131.i0

145.75

2.00

8,494.50

343.51

15,418.18 27,865.92

ToTAL (A lo B) 94,O90.33 1,10,488.48

ll
12

13

'14

15

16

t7
18

19

885.76

24,910.03

a,784.69

877.82

1,408.30

640.A7

885.76

4t,606.98

t2,536.45

1,031.03

692.58

564.08

37,507.47

20,2't7.64

753.21

7,484.63

2A,676.09

57.24

52315.88

1A,995.36

153.21

r0,951.36

23,015.30

56.38

56,582.85 53,77"t.61

'I OI'AL IA to C) 94,O90.33 1,10,488.48
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KLT AUTOMOTIVE & TUBULAR PRODUCTS LIMITED
STATEMENT OF PROFIT & LOSS FOR THE YEAR ENDED 31st March,2023
crN - u34300MH1994PLC081463

PAR'I'I(]UI,;\RS NOII NO.

FORTHE FORTHE

PERIOD ENDED PIRIOD ENDED

31st March,2023 31st March,2022

a in lacs { in lacs

CONTINUING OPERATIONS

Revenue from Operations (Net of GST)

Other income

Total revenue (1+2)

Expenses

(a) Cost of materials consumed

(b) Changes in inventories of finished
goods and work-in-progress

(c) Employee benefits expense

(d) Finance costs

(e) Depreciation and amortisation expense

(f) Other expenses

Total expenses

Profit / (Loss) Before Exceptional Item and Tax ( 3-4 )

Exceptional ltems ( net )

Profit/(Loss) before tax (5 + 6)

Tax expense:

(a) Current tax

(b) Income tax expense relating to prior yearc

(c) Defened tax(Credit)

Profiv(Loss) for the year (7{)

OTHER COMPREHENSIVE INCOMI
(i)ltems that will be reclassified subsequently to the statement of profit and loss

(iii)ltems that will not be reclassified subsequently to the statement of profit ald loss

TOTAL OTHER COMPREHENSwE TNCOMV(LOSSES)

TOTAL COMPREHENSIVE INCOME OF THI YEAR

EARNING PER SHARE : (FACE VALUE OF SHARE RS. r0l- EACH)

Basic

Diluted

OTHER NOTES ON ACCOUNTS & SICNIFICAN'I'ACCOUNTING POLICIES 28 TO 43

As per our Report attached.

FOR & ON BTIIALFOF

TODARWAL & TODARWAL LLP

Chartered Accountants

F'irm Registration No. 11

20

2'l

22

23

24

25

26

27

1

2

41,788.32

850.67

30,836.62

497.1,7

42,638.99 3r,333.79

25,804.18

(464.12)

3,113.03

6,620.09

4,166.90

8,116.12

19,523.44

(149.22)

2,855.69

6,357.45

4,400.63

5,640.22

47,356.20 34,628.21

11,186.76

(15,903.97) (7,294.42]

764.41 (5,911.32)

764.41 (5,911.32)

(16,668.38) {1,383.10)

1,521.53

e85n
7,492.96

1,731.53

(1 1.88)

1,7t9,65

115,775.42]-

(188.18)

(188.18)

{15.61)

(r5.6r)

BEHALF OF'TI IE BOARD

CIIAIRMAN & MN NN(]IN(] DIRE(]'I()R

Sunil Lalchand Todamal
PARTN[,R

MEMBERSHIP NO.032512

PLACE: MUMBAI

DATED : 31st October, 2023

UDIN: 23032512BG2IKT976
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(4,777.27) (7,2e4.42)

]T, MANAGING DIRECTOR



KLT Automotive & Tubular Products Ltd.

CIN:U34300MH1994PLC081463

CASH FLOW STATEMENT FOR THE PERIOD ENDED 31ST MARCH, 2023

A. CASH FLOW FROM OPERATING ACTTVITIES
NET PROFIT BEFORETAX

Add / (Les) :

Depreiation /Amortisation
(Profit) / Loss on Sale of Fixed Assets

lntercst and Finance expenses

lnterest lncome
Dividend Income

OPI]RATING PROFIT BEFORE WORKING CAPITAL CHANGES
Adjustment for : -
Trade and other Rseivables
lnventories
Trade dnd other Payables

CASH GENERATED FROM OPERATIONS

Dirmt Taxes Paid (Net of refund)

NET CASH FROM OPERATING ACIIVIIIES

CASH FLOW I'ROM INVESTING ACTIVITIES :

Purchase of Fixed Assets

Sale of Fixed Assets
Interest Reeived
Investment in shares of Subsidiary (Fair Valuation)
Dividend Rtreived

NET CASH USED IN INVESTING ACTIVITIIS

CASE rLOW FROM FINANCING ACTIVITIES r

ReFayment of long term Borrowings
Repayment of short term bonowings (net)

Loan from Related partis
Repayment of deferred sals tax

Lease Liability
Rigjht to use
Interest and Finance expenses

NfT CASH GENERATED FROM FINANCING ACTIVITIES

AND CASII IIQUIVALIiNI S {Opcnint)
AND CASH EQUIVAI,ENTS

Nots :

1 Previous year's figures have bmn regrouFed and/or r*classified wherever applicable.

2 Cash Flow Statement has ben preFared following the indirect nrcthod except in .ase of inter6t paid / rseiYed, dividend paid / receiYed, purchase and sale of
Investments which have b@n considered on the basis of actual movements of cash with n(essary adiustments in the corresponding assets and liabilities.

3 Purch ase of Fixed Assets in.lud6 movement of Capita I Work in Progress betwen the begin ing and end of the year and net of Cred itors for Capital

4 Cash and Cash Equivalents repr6ent Cash& Eank balances and bank deposits only.

As per our Report attached. ,OF I IIE BOARD

FOR & ON BEIIALF OF

TODARWAI, &
Chartered Accountants
Firm Registration No.1

'AtnttAN & vTANACtNC DTREC-TOR

'ry

Sunil Ldlchand

PAR'I'NIJR

MEMBERSITIP NO.
PLACE : IUUIVIBAI

DATED :31st Octoher, 2023

U DI N: 2303251 28C2I K'I 9776

X

MII.ONI B. THAKKAR

JT, MANAC;ING DIRECTOR
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NOTE2- NONCURRENTINVESTMENTS

LONGTERM
Non Trade:

Quoted:
Equity shares tully paid up of:

Reliance Capital Ltd
Reliance Finance Ltd
Zee Entertainment Enterprises Ltd
Zee Learn Limited

Unquoted;

Equity shares fully paid up of:

Shamorao Vithal Co-op. Bank Ltd.

Unquoted Shares in Associate Companies

Colour Roof India Limited

CRIL Pre-Finish Metal FZC

Unquoted Shares in Subsidiary Companies

Ordinary shares of KLT Autonotive md Tubular Products

(Sou0r Africa) Co. Ltd.

Equity shares of MPS Automotive Products Pdvate Limited

Aggregate book value of quoted Investments

Aggregate book value of uquoted Investments

Aggregate Market value oI quoted Investments

NOTE 3- Defened Tax Assets:

(i) On fiscal allowances on fixed assets/Other Assets

Defened Tax Assets:

(i) Provision for enployee benefits,Lease ,Loms and other 438 payments

(ii) Unabsorbed losses

Net Deferred Tax Asset

NOTE4- OTHERNONCURRENTASSETS

( UNSECURED-CONSTDERED GOOD)

Capitdl advances

Security deposits - long tern*
Advances given to subsidiilies
MAT credit Receivable

NOTE 5- INVENTORIES

(Valued at lower of cost and net realisable value)

AS AT
31st March,2023

{ in lacs

AS AT

3Lst March, 2022

t in lacs

Number of

Equity Shales

Current vear

1

1,

200

25

2,000

6,80,000

822

4,000

10,000

Number of

Equity Shares

Previous year

1

1

200

25

2,000

6,80,000

822

4,000

10,000

Face value of
Each Share

Rupees

10 0.002

o.267

0.006

0.002

0.267

0.006

25

10

AED1OOO

No Par Value

10

0.50

218.00

99.54

42,017.782

1.000

0.50

218.00

99.54

42,017.782

1.000

42,337.1,O 42,337.1O

0.27

42,336.82

0.58

0.27

42,336.82

0.5E

AS AT

31st March,2023

{ in lacs

AS AT

31st March,2022

{ in lacs

6,029.29

7M./7
7,284.63

8,260.97

21,4.03

70,210.96

7,42a.97 10,424.99

1.,399.61 2,164.02

AS AT

31st March, 2023

{ in lacs

AS AT

31st March,2022

{ in lacs

474.86

3,022.22

7,434.99

337.42

428.43

3,275.60

7,434.99

4,932.O7 5,4-tO.44

AS AT

31st March, 2023

I in lacs

AS AT
31ST MARCH,2022

{ in lacs

2539.85

777.19

n935
487.9A

6552.51

3031,08

4008.38

475.52

3,924.37;;JB
.0oew7 lr
0023t I *t

#gw
111009W/
w10023 i

Raw materials

Yc
"t4,067.49

1

1



NOTE6. TRADERECEIVABLES

( UNSECURED.CONSIDERED GOOD)

Outstanding for a period exceeding six months

Others

Units of Mutual Funds

Principal growth fund-balance fund growth plan

NOTE 9- SHORT TERM LOANS AND ADVANCES

(UNSECURED-CONSIDERED GOOD)

Security deposits
Advance in.ome tax (net of provisrons)

Other loans and advances

NOTE 10- OTHER CURRENT ASSETS

NOTE 7 (O CASH AND CASH EQUTVALENTS

(a) Balances with bank
III current accounts

ft) Cash on hand

NOTE 7(ii)BANK BALANCES OTHER THAN 6(i)

(a) Balances with banks

In margin money deposit accounls

NOTE 8- OTHER FINANCIAL ASSETS (CURRENT)

CURRENT INVESTMENTS-AT LOWER OF COST AND NET REALISABLE VALUE

ASAT ASAT

31st March,2023 31ST MARCH,2022

t in lacs { in lacs

5.39

36.09

104.33

26.77

41.44

145.74 t45.75

145.74 745.75

AS AT

31st March,2023

{ in lacs

AS AT
31ST MARCH,2022

{ in lacs

Number of Units Number of Units

Current year Previous year

17,621 17,621

Face value

Rupees

10

ASAT ASAT

31st March, 2023 31ST MARCH,2022

{ in lacs f in lacs

79.30

1,093.15

7,391.14

69.23

r,040.80

7,384.47

E,494.50

AS AT
31st March,2023

{ in lacs

AS A'I'

31ST MARCH,2022

{ in lacs

AS AT
31st March, 2023

{ in lacs

AS AT
31ST MARCH,2022

f in ldcs

2726.'t0

3511.67
'1169.90

2,726.tO 4,6aL57

Pnrlieulars

Outstanding for fr periods from due date of payment

Less than 6

nronths
5 months -1 yea, 1-2 years 2-3 ycars More than 3 years 't'ot.l

(i) Undisputed Trade receivables
-Considered good

330.47 79.96 586.45 13. l2 1,716.11 2,726.1I

(ii) Undisputed Trade Receivables

-Considered doubtful

(iii) Disputed Trade Receivables

-Considered sood

(iv) Disputed Trade Receivables

-Considered doubtful

ffiRegn. No.
711009Wt
w10023i

Y,C

131.10

2.00 200

2.00

8,563.59

343.5r

343.51



NOTE 11. EQI]ITY SHARE CAPTTAL

AUTHORISED:

14000000 (14000000) Equity shares of Rs.10/- each

3600000 (Nil) 2% Non Participating Optionally Convertible Cumm.Redeemable Preference Shares of Rs.100/- each

ISSUED,SUBSCRIBED AND FULLY PATD UP:

8857602 (8857602t Equity shares of 1 0/- each fully paid up with Voting Rights

(i) Reconcitiation of the number of shues and am@nt @tstanding at the beginniilB and at the end of the reportinB period:

AS AT
31st Mar(h,2023

t in la(s

AS AT
31ST NIARCH,2022

{ in lacs

'1,400.00

.1,600.00

1,400.00

885.76 885.76

885.75

Pailiculars

Equity shares with voting rights

Equity shares at the beginning of the year

Addition during the year

Deduction during the year

Equity Shares at the end of the year

(ii) Details of shares hcld by cach sharcholdcr holding more than 5'rr sharcs of the Company

(iii) Te.my'Rights attached to equity sharesi

The Company has only one class of share capital rramely Equity Share capital having face value of Rs. 10/- per share.

(a) In respect of every equity share voting right shall be in the same proportion as the capital paidup oI such equity share bears to the total paid up equity capital

of the Company.
(b) The dividend if any proposed by the Board of Directors is subj(t to tlle approval of the shareholders in the ensuring Annual General Meeting,

except in case of Interim dividend.

liquidation, the shareholders oF equity shares are eligible to receive the remaining assets of the company after distribution of all preFerential

to their shareholdings.

ASAI31stMar(h,2023 AS A'I 31ST MARCII,2022

Nunrbcr of shares { in lacs Numhpr of shares { in la(s

88,57,60,

88,57,6tt

885.76

885.76

88,57,602.00

88,57,602.00

885.76

885.75

AS AT 31st March,2023 AS A'I' 31SI' MARCTI, 2022

lldss of shares / Name of shareholdcr Numher of shares Y,agc of holding Nurnhor of shares r;tr,dge of holding

lquity Mr. Jubin Kishore Thakkar

lquity Mrs. Sushila Kishore Thakkar

iquity Mrs. Manisha Bhavin Thakkar

iquity Boral Infotech Pvt. Ltd

lquity Amzel lrrfotech Pvt. Ltd

lquity Tanjore Tradeplace Pvt. Ltd

lquity Reliance Corporate Advisory Services Ltd

lquity Enam Securities Pvt. Ltd

lquity Mr. Devang Kishore Thakkar

lquity Kish Realitv P.Ltd.

lquity Mrs. Rekha Rakesh fhunihunwala

10,83,843

8,62,t92

6,31,555

6,22,091

6,21,6n

6,2L,367

5,25,000

5,25,000

4,98,080

4,n,5a6

4,69,370

12.24%

9.73y,

7.t3%

7.02%

7.02.4

5.93%

5.93%

5.62%

5.39%

5.30%

t0,83,843.00

4,62,192.00

6,31,555.00

6,22,091.00

6,21,677.00

6,2't,367.00

5,25,000.00

5,25,000.00

4,98,080.00

4,77,586.00

4,69,370.00

0.12

0.10

0.07

o.o7

0.07

0.07

0.06

0.06

0.06

0.05

0.05

Regn. No.
111009ry
w100231 #!s

rLlS



NOTE12- OTHEREQUITY

GENERAL RESERVT

As per last balance sheet

Add: Transferred from surplus in statement of profit and loss

SECURITIES PREMIUM RESERVE

As per last balance sheet

Add : Additions during the y€ar

REVALUATION RESERVE

As per last balance sheet

Less : Trf to Retained Earning

Add/Less : During the year

SURPLUS IN THE STATEMENT OF PROFIT & LOSS

As per last balance shet
Add : Trf from Retained Earning

Add/(Less): profit/(loss) for the year

NOTE 13. LONGTERM BORROWINGS

SECURED:

TERM LOANS:

From banks

From others

UNSECURED

Loans and advances from related parties

NOTE 1G OTHER LONG TERM FINANCIAL LIABILITES

Long term advances from customers

Long term advances fronr subsidiary

NOTE 15. LONG TERM PROVISIONS

Provision for employee benefits

ASAT ASAT
31st March, 2023 31ST IVIARCH,2022

{ in lacg { in lacs

3279.77

ln34.96

-7521.53

6,182.-61

3,279.T1

6;182.51

16,2t3.43

06s.m

3279,77

6;182,51

19468.29

-1.8

-1731,.53

14409.65

-15175.42

1T134.96

14071.3

1.8

336.55

14,409.65

24,910.tJ4 47,606.99

AS AT
31st March, 2023

{ in lacs

AS AT
31st Mar(h,2022

t in lacs

8,299.57

8,299.57

4A5.12

12,025.52

510.93

8,744.69 12,536.45

ASAT ASAT

31st March,2023 31ST MARCH,2022

i in la(s { in lacs

852.08

556.22

136.36

556.22

AS AT

31st March,2023

{ in lacs

AS AT
31ST MARCH,2022

I in lacs

150.26

490.62

145.90

417.t9

w
tuuz3l / *#s

1,408.30 692.58

640.88



NOTE lG SHORT TENM BORROWINGS

Secured:

Loans repayable on demand

Working capital from bank
Current maturities of long-term debt

Un6ecued:

Short Term Loans from Banks

Loans and advances from others

Note:

NOTE 17- TRADE AND OTHER PAYABLES

Acceptances

Trade payables other than acceptances

NOTE 1& OTHER CURIIENT FINANCIAL LIABILITIES

Current maturities of redeemable non<onvertible debentures

Current maturities of deferred sales tax liability
lnterest accrued and due on borrowings

lnterest accrued and due on borrowings

Unpaid dividends
Payables on purchase of fixed assets

Advances received from subsidiaries

Advances from customers & customers credit balances

Income tax payable

Wealth tax payable

Other Payables

NOTE 19- SHORT TERM PROVISIONS

Provision for employee henefits:

ASAT ASAT

31st March, 2023 31ST MARCH,2022

{ in la(s { in lacs

4,087.06

15,530.58

600.00

3,904.85

14,240.51

850.00

(i) Details of securityl

a) Ivorking capital from banks of Rs. 40,87,06,189 / - is secured by way of hypothecation of stock and book-debts and other movable assets of the Company, preselt and
future and equitable mortgage of staff quarters at Palghar arld is further secured by way of second mortgage charge over the immovable properties at Vevoor, Palghar,
Maharashtra ard personal guarantee of the one directors.

20,21.7.64 18,995.36

ASAT ASAT

31st March,2023 31ST MARCH,2022

{ in lacs { in lacs

7,484.63 10,951.36

7,484.63 10,951.36

AS AT
31st March,2023

{ in lacs

AS AT
31ST MARCH,2022

t in lacs

18,943.01

111.18

1,200.04

1,245.-34

7,176.52

1.96

14,322.30

tzs.ts

2,231.55

1,055.11

5,280.96

28,676.09 23,075.37

AS AT

31st March,2023
I in lacs

AS AT

31ST NIARCH,2022
t in ldcs

11,.'t7

40.12

20.89

35.49

51.29 55.38

Particulars Outstanding for following prriod from thc datr of
Less than 1 yea 1-2 2 -3 years More than 3 Not Due 'l otal

li) MsME 8.23 0.08 4.50 0.37 1.04 14.22

[ii)Othe'rs 2,304.86 1 56.21 139.36 1,272.32 3,597.66 7,470.41

(iii) Disputed Dues - MSME

(iv) Disputed Dus - Others

req%
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NOTE 20- REVENUE FROM OPERAI'IONS

Sale of products

Sale of services

Other operating revenues

Total revenue ftom operations

Note

(a) Sale of producls:

Sale of manufactured goods

Frame assembly of chassis

ERW/CDW Pipes and tubes

Others

Total - Sale of manufactured goods

Sale of traded goods

Steel

Total - sale of products

(b) Sale ofsenices

Technical services

Labour and Job work Charges

I

Total - sale of senices

(") Other operating revenues:

Sale of scrap

Technical knowhow (royalty) lncome received

Management service fees

Duty drawback and other export incentives

Others

Total - Other operatitrg revenues

NOI'E 21- OTHER INCOME

(a)

(b)

(c)

(a)

(b)

Intsest in(ome

lnterest from banks on deposits

Interest fronr others

lnterest on rncome tax refund

Dividend income from long-teffi lnvestments

Subsidiaries

Other investnrents

Gain on foreign exchange fluctuation lnetl

Other non-operating income

Liabilities / Provisions no Ionger required written back

46

40

01

661.79

106.41

38.61

1.53

31.41

o.os

421.74

gs.zs

0.20

4.55

(c)

(d)

497.77

For the

Period Ended

31st March,2023

{ in la(s

For the

Period Ended

31st March,2022

{ in lacs

35,115.62

4,927.55

1,745.14

26,615.26

849.75

3,371.-6'l

47,788.32 i0,836.62

26,038.61

308.30

8,768.70

17,548.97

143.64

8,922.65

26,675.26

35,115.61 26,615.26

3,894.79

1,032.77 849.75

"1,745._00

0.14

1,404.36

L,"I74.92

n5.10

L7.24

1.,745.t 4 3,377.62

For thc

Period Inded
31st Mar.h, 2023

{ in lacs

For the

Period Ended

31st March, 2022

a in la(s

ffi 'fisM9

850.68



For the FOR THE

Period [nded PERIOD ENDED

31st Mar.h,2023 31ST MARCH,2022

I in lacs I in lacs

NOTE 22- COSTOF MATERIALS CONSUMED

Rah, materials consumed

NOTE 23. CHANGE IN INVENTORIES OF FINISHED GOODS AND WORK IN PROGRESS

Closing stocks:

Finished goods

Works in progress

LESS:

Opening stocks:

Finished goods

Works in progress

Excise duty on increase/Decrease of finished goods

NOTE 2,1- EMPLOYEES BENEFITS EXPENSES

Salaries, wages, bonus & gratuity

Contribution to provident & other funds

Workmen and staff welfare expenses

NOTE 25. FINANCE COSTS

lnterest expenses

Other borowing costs

NOTE 25 DEPRECIATION AND AMORTISATION

amortisation on tangible assets

25,804.18 19,523 44

25,8M.18 79,523.M

Forthe FORTHE

Period Ended PIRIOD ENDED

31st March,2023 31ST MARCH,2022

{ in la(s I in lacs

779.35
-t_L7.L9

4,008.38

3,031 08

896.54 7,039.46

4,105.36

2,784.89

6,A90.25

432.4't

432.41

464.t3

Nore: During F.Y. 2022-23,the compmy decided to write off its the slow moving md obsolete inventory amounting lo Rs.1,-11,86,76,'198. The same

has been adjusted against the opening balances of inventory as on 1st April 2022.

Forthe FORTHE

Period Ended PERIOD ENDID

31st March, 2023 31S f MARCH, 2022

{ in la(s { in lacs

2,a65.37

145.89
"toL.v

2,630.03

124.00

101.66

[orthe IORTHI
Period Ended PERIOD ENDED

31st Nlarch, 2023 31ST MARCH,2022

t in lacs { in lacs

6,572.37

47.72

6,302.07

55.38

6,357.45

Forthe FORTHE

Period Ended PERIOD ENDED

31st Mdrch,2023 31ST MARCH, 2022

I in lacs { in la(s

3,949.67

4.17

2"t3.06

4,187.32

10.60

202.71

4,L66.90 4,400.63

*\ ili;;iii /*
W,#
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NoTE:27 OTHEREXPENSES

Consumption of consumables, stores and spares

Labour and slitting Charges

Rent

Rates & taxes

Insurance

Freight oufward (net)

Miscellaneous expenditure

Repairs to machinery

Repairs to buildirgs

Repairs others

Audilorc remuneration:

For the

Period Ended

31st March,2023

{ in lacs

IOR THE

PERIOD ENDED

31ST MARCH,2022

{ in lacs

986.11

3,208.00

52.20

262.80

59.57

1,159.30
't,177.79

133.18

38.68

50.63

4.00

2.00

2.00

3.00

3.35

104.30

689.17

2,42't.71

70.53

30.09

38.04

74r.29

755.36

l2l.3l
22.3t

19.31

4.50

2.00

2.00

3.00

5.10

8,116.13 5,640.19

Audit fees

Tax audit fees

GST/Vat audit fees

111009W/
wl0023i



(b)

KLT AUTOMOTIVE & TUBULAR PRODUCTS LTD.

NOTE 28: SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

(a) Statement of compliance

These financial statements have been prepared in accordance with Ind AS as notified under the Companies
(Indian Accounting Standards) Rules, 2015(as amended from time to time) read with Section 133 of the
Companies Act,2013.

Basis of preparation:

The financial statements are prepared under the historical cost convention, except for certain financial
instruments which are measured at fair values at the end of each reporting, as explained in accounting policies
below. Historical cost is generally based on fair value of the consideration given in exchange for goods and
services. Fair Value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly
transaction between market participants at the measurement date.

The financial statements are presented in Indian Rupees ({) which is the Company's functional and presentation
cunency and all amounts are rounded to the nearest rupee except as otherwise stated.

Use of Estimates & Judgements
'Ihe preparation of these financial statements in conformity with the recognition and rneasurement principles of
Ind AS requires the management of the Company to make estimates and assumptions that affect the reported
balances of assets and liabilities, disclosures relating to contingent liabilities as at the date of the financial
statements and the reported amounts of income and expense for the periods presented. Estimates and
underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in
the period in which the estimates are revised and future periods are affected. Key sources of estimation of
uncertainty at the date of the financial statements, which may cause a material adjustment to the carrying
antounts of assets and liabilities within the next financial year, is in respect of impairment of financial assets ,
useful lives of property, plant and equipmen! valuation of deferred tax assets, provisions and contingent
liabilities, Defined Benefit Obligation(DBO).

Lnpairment of Non Financial Assets
The evaluation of applicability of indicators of impairment of assets requires assessment of several external and
internal factors which could result in deterioration of recoverable amount of the assets. In view of the impact of
COVID-19, the Company has assessed the carrying amounts of non-financial assets. In assessing the recoverable
value of such assets, the Company has considered various internal and external information and possible future
uncertainties in economic conditions because of the pandemic including lockdowns and supply chain
disruptions across various geographies. As per the Company's cunent assessment of recoverability of these

assets, no significant impact on carrying amounts of these assets is expected.

Impairment of Inveshnents
The Company reviews its carrying value of investments carried at amortised cost annually, or more frequendy
when drere is indication for impairment. If the recoverable amount is less than its carrying amount, the

impairment loss is accounted for.

Useful lives of propertv, plant and equipment.
The Company reviews the useful life of property, plant and equipment at the end of each reporting period. This
reassessment rnay result in change in depreciation expense in future periods.

Valuation of deferred tax assets

Defen ed tax assets are recognised for unused tax losses to the extent that it is probable that taxable profil will be

available against which the losses can be utilised. Significant management judgement is required to determine
the amount of deferred tax assets that can be recognised, based upon the likely timing and the level of future
taxable profits together u,ith future tax planning strategies.

Provisions, Contigent Liabilities & Contigent Assets

A provision is recognised when the Company has a present obligation as a result of past event and it is probable
that an outflow of resources will be required to setde the obligation, in respect of which a reliable estimate can be

made. Provisions (excluding retirement benefits and cornpensated absences) are not discounted to its present
value and are determined based on best estirnate required to setde the obligation at the balance sheet date. These

are reviewed at each balance sheet date adjusted to reflect the current best estimates. Contingent liabilities are

not recognised in the financial statements. A contingent asset is neither recognised nor disclosed in the financial
statements.

(c)

hl-o esi( \t
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In determining the fair value of its financial instruments, the Company uses a variety of methods and
assumptions that are based on market conditions and risks existing at each reporting date. The methods used to
determine fair value include discounted cash flow analysis, available quoted market prices and dealer quotes.
All methods of assessing fair value result in general approximation of value, and such value may never actually
be realized.

Defined Benefit Obligation (DBO)

Management's estimate of the DBO is based on a number of critical underlying assumptions such as standard
rates of inflation, mortality, discount rate and anticipation of future salary increases. Variation in these

assumptions may significantly impact the DBO amount and the annual defined benefit expenses.

(d) RevenueRecognition:
The Cornpany identifies contract with customers based on the provisions of Ind-AS 115 " Revenue from contracts
with customer". An entity shall recognise revenue when (or as) the entity satisfies a performance obligation by
transfening promised Goods or seruice(ie an Asset) to a customer. As asset is transferred when (or as) the
customer obtains control of that asset.

A customer of the Company is a party that has contracted with the Company to obtain goods or services that are

an output of the Company's ordinary activities in exchange for consideration. The core principle of recognizing
revenue from contracts with customers is that the Company recognizes revenue to depict the transfer of
promised goods and services to customers in an amount that reflects the consideration to which the Company
expects to be entitled in exchange for those goods or services.
At contract inception, the Company assesses the goods or services promised in a contract with a customer to
identify as a performance obligation each promise to transfer to the customer either a good or service (or a

bundle of goods or services) that is distincb or a series of distinct goods or seruices that are substantially the
same and that have the same pattern of transfer to the customer.
The Company considers the terms of the contract and its customary business practices to determine the
hansaction price. The transaction price is the amount of consideration to which the Company expects to be
entitled in exchange for transferring promised goods or services to a customer, excluding amounts collected on
behalf of third parties (for example, indirect taxes). The consideration promised in a contract with a customer
may include fixed amounLs, variable amounLs, or both.
If there is variable consideration, the Company includes in the hansaction price some or all of that amount of
estimated variable consideration only to the extent that it is highly probable that a significant reversal in the
amount of cumulative revenue recognised will not occur when the uncertainty associated with the variable
consideration is subsequently resolved.
"In determining the hansaction price, the Company adiusts the promised amount of consideration for the
company with a significant benefit of financing the transfer of goods ore effects of the time value of money if the
timing of payments agreed to by the parties to the contract (either explicitly or implicitly) provides the customer
or the serwices to the customer."
"The transaction price is allocated by the Company to each performance obligation (or distinct good or serwice)
in an amount that depicts the amount of consideration to which it expects to be entitled in exchange for
transferring the promised goods or seruices to the customer."
For each perfomance obligation identified, the Company determines at contract inception whether it satisfies

thc
not

over time or satisfies the performance obligation at a point in time. If an entity does

obligation over time, the performance obligation is satisfied at a point in time.

w
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For each performance obligation satisfied over time, the Company recognises revenue over time by measuring
the progress towards complete satisfaction of that performance obligation. The progress towards complete
satisfaction is measured using appropriate methods which include input and output methods.
The Company recognises as an asset the incremental costs of obtaining a contract with a customet if it expects to
recover those costs. However, as a practical expedient, the incremental costs of obtaining a contlact are

recognised as an expense when incurred if the amortisation period of the asset otherwise would have been one

year or less.

The costs to fulfil a contract are recognised as an asset if the costs relate directly to a contract or to an anticipated
contract that the Company can specifically identi$; the costs generate oI enhance resources of the Company that
will be used in satisfying performance obligations in the future; and the costs are expected to be recovered.

(e) Dividend
Dividend income is recorded when the right to receive payment is established.

(f) Leases

The Company evaluates if an arrangement qualifies to be a lease as per the requirements of Ind AS 116 and uses

sigr.rificant judgement in assessing the lease term (including anticipated renewals) and the applicable discount
rate. The lease term is determined by considering the non-cancellable period of a lease, together with both
periods covered by an option, i.e., to extend the lease if exercise of the option is reasonably certain; and periods
covered by an option to terminate the lease if the Company is reasonably certain not to exercise that option. In
assessing whether the Company is reasonably certain to exercise an option, i.e., to extend a lease, or not to
exercise an option, i.e., to terminate a lease, it considers all relevant facts and circumstances that create an

economic incentive for the Company to exercise the option, or not. The Company revises the lease term if there is

a change in the non-cancellable period of a lease. The discount rate is generally based on the incremental

borrowing rate specific to the lease being evaluated or for a portfolio of leases with similar characteristics.
i) Lease Rentals - Ind AS 115

A contract is, or contains, a lease if the contract conveys the right to conhol the use of an identified asset for a

period of time in exchange for consideration.

The Company as a lessee

The Cornpany's classes of lease assets primarily consist of leases for land and buildings. The Company assesses

whether a conEact contains a lease, at inception of a contract. A contract is, or contains, a lease if the contract

conveys the right to control the use of an identified asset for a period of tine in exchange for consideration. To

assess whether a contract conveys the right to conh'ol the use of an identified asset, the Company assesses

whether: (i) the contract involves the use of an identified asset (ii) the Company has substantially all the

economic benefits from use of the asset during the lease period and (iii) the Company has the right to direct the

use o{ the asset. At the date of commencement of the lease, the Company recognizes a right-of-use (ROU) asset

and a corresponding lease liability for all lease arrangemenLs in which it is a lessee, except for leases with a term

of 12 months or less (short-term leases) and low value leases. For these short-term and low-value leases, the

Company recotracts which are Iong-term foreign currency monetary items, are recognized in the statement of

profit and loss in the period in which the exchange rates change. Any profit or loss arising on cancellation or

renewal of such forward exchange contract is also recognized as income or as expense for the period.ss

accumulated depreciation and impairment losses. ROU assets are depreciated from the commencement date on

a straight-line basis over the shorter of the lease term and useful life of the underlying asset. ROU assets al'e

evaluated for recoverability whenever events or changes in circumstances indicate tl.rat their carrying amounLs

may not be recoverable. For the purpose of impairment testing, the recoverable amount (i.e. the higher of the fair

value less cost to sell and the value-in-use) is determined on an individual asset basis unless the asset does not

generate cash flows that are largely independent of those from other assets. The lease liability is initially

measured at arnortized cost at the present value of the future lease payments. The lease payments are discounted

using the incremental borrowing rates in the country of domicile of these leases. Lease liabilities are renteasured

with a corresponding adjustment to the related ROU asset if the Company changes its assessment of whether it

or a termination option.

9n. No. \Cr
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(g)

The Company as a lessor

Leases for which the Company is a lessor is classified as a finance or operating lease. Whenever the tenns of the
lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessee, the contract is classified as a
finance lease. All other leases are classified as operating leases. For operating leases, rental income is recognized
on a straight-line basis over the term of the relevant lease.

Government Grants

Governrnent grants are recognised where there is reasonable assurance that the grant will be received and all
attached conditions will be complied with.
Government grants are not recognised until there is a reasonable assurance that the company will comply with
the conditions attached to them and tlle grants will be received.

Government Grants are recognised in the statement of profit and loss on a systematic basis over the periods in
which the conrpany recognises as expenses the related costs for which the grants are intended to compensate.

Government grants relating to tangible fixed assets are treated as defened income and released to statement of
profit and Ioss over the expected useful life of the asseLs concerned.

Foreign Currency Transactions

The functional & presentation currency of the Company is determined on the basis of the primary economic
environment in which it operates. The functional currency of the Company is Indian National Rupee (INR).
Foreign currency transactions during the accounting year are translated at the rates prevalent on the transaction
date. Exchange differences arising from foreign currency fluctuations are dealt with on the date of
payment/receipt. Assets and Liabilities related to foreign currency h'ansactions remaining unsettled at the end
of the period/year are translated at the period/ year end rate. The exchange difference is credited / charged to
Profit & Loss Account in case of revenue items and capital items.
Forward exchange contracts entered into, to hedge foreign currency risk of an existing asset/ liability.
The premium or discount arising at the inception of forward exchange contract is amortized and recognized as

an expense/ income over the life of the contract. Exchange differences on such contracts, except the confic to
the lease being evaluated or (or a portfolio of leases with similar characteristics. of profit and loss in the period in
which the exchange rates change. Any profit or loss arising on cancellation or renewal of such forward exchange

contract is also recognized as income or as expense for the period.

Employee Benefits:
Short Term Employee Benefits
Short term employee benefits are recognized as an expense at the undiscounted amount in the statement of
profit and loss of the year in which the related service is rendered.

Long Term Employee Benefits
The liability towards gratuity and leave encashment is not funded. The present value of these defined benefit
obligations are ascertained by an independent actuarial valuation as per the requirement of IND AS 19-

Employee Benefits. The liability recognized in the balance sheet is the present value of the defined benefit
obligations on the balance sheet date less fair value of the plan assets (for funded plans), together with
adjushnents for unrecognized past service costs. Gains and losses through re-neasurements of net defined
benefit liabiliry/(asset) are recognized in other comprehensive income. The effects of any plan amendrnents are

recognised in the Statenent of Profit & Loss.

Property, plant and equipment
Property, plant and equipment are carried at cost less accumulated depreciation and impairment loss, if any.

acquisition are capitalized until the property, plant and equipment are ready for us,

h)

(i)

(i)
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Advances paid towards the acquisition of property, plant & equipment outstanding at each balance sheet date is
classified as capital advances under other non current assets and cost of assets not put to use before such date
are disclosed under Capital work-in-progress. Subsequent expenditure relating to property, plant & equipment
is capitalised only when it is probable that future economic benefit associate with this will flow to the company
and the cost of item can be measured reliably. Repairs and maintenance cost are recognised in statement of pl'ofit
& loss when incurred. The cost and related accumulated depreciation are eliminated from financial statement
upon sale or retirement of the asset and resultant gains and losses are recognised in the statement of profit &
loss. Assets to be disposed off are reported at lower of carrying value or fair value less cost to sell.

Depreciation is provided for property, plant and equipment so as to expense the cost over their estimated useful
lives based on evaluation. The estimated useful lives oI property, plant & equipment is taken as prescribed
under Schedule II of the Companies Act,2O73, Except for one class of Asset i.e Dies, figs & fixtures. The
depreciation for the said class of Asset is 8.84 yrs. The estirnated useful lives and residual value are reviewed at
the end of each reporting period, with the effect of any changes in estimate accounted for on a prospective basis.

Cost excludes Goods and Seruice Tax, Cenvat credit, sales tax and seruice tax credit, Custom Duty entitlement
and such other levies / taxes. Depreciation on such assets is claimed on'reduced' cost.

Depreciation is not recorded on capital work-in-progress until construction and installation are complete and the
asset is ready for its intended use.

Depreciation on assets acquired during the year has been provided on pro-rata basis; from the date on which is it
ready for its intended use.

Capital Goods imported are accounted inclusive of benefie availed under EPCG scheme.

(k) Intangible Assets

Intangible assets purchased are measured at cost or fair value as of the date o( acquisition, as applicable. less

accumulated amortisation and accumulated impairment, if any.
Intangible assets mainly consist of software licences which are amortised over a period ranging from 3 to 6 years

on straight line basis.

l) Fair value measurement

The Company reviews the fair value of Land with sufficient frequency to ensure that the carrying amount does

not differ materially from its fair value . Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to
transfer a liability in an orderly transaction between market participants at the measurement date. The Company
uses valuation techniques that are appropriate in circumstances and for which sufficient data is available to
measure fair value, maximizing the use of relevant absorbable inputs and minimizing the use of un-absorbable
inputs. External valuers are appointed for valuing land. The selection criteria for these valuers include market
knowledge, reputation, independence and whether professional standards are maintained.

m) Research and development expenses

Research costs are charged to the staternent of Profit and Loss in the year in which they are incurred.
Development costs that are in nature of tangible assets and are expected to generate probable future economic
benefits are capitalised as tangible assets. Revenue expenditure on research and development is charged to the

statement of profit and loss in the year in u,hich it is incurred.

n) Financiallnstruments
Financial assets & Liabilities
Initial Recognition
Financial assets and Financial Liabilities are recognised when the Company becomes a party to the contractual
provisions of the instrument. Financial assets and liabilities are initially measured at fair value. Transaction
costs that are directly attributable to the acquisition of financial assets and liabilities (other than financial assets

and liabilities at fair value through pro(it or loss) are added to or deducted from the fair value measured on
initial recognition of financial asset or financial liability.

Subsequent Measurement

Financial Assets Carried at amortised Cost

A financial asset is subsequendy measured at amortized cost if it is held within a business model whose
obiective is to hold the asset to collect contractual cash flows and the contractual terms of the financial asset give

dates to cash flows that are solely payments of principal and interest on the principal amount

. *x)
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o)

p)

q)

s)

Financial liabilities
Financial liabilities are subsequently can'ied at amortized cost using the effective interest method, except for
contingent consideration recognized in a business combination which is subsequently measured at fair value
through profit or loss.

Derecognition of Financial Instrument
The Company derecognizes a financial asset when the conh'actual rights to the cash flows from the financial
asset expire or it transfers the financial asset, and the transfer qualifies for derecognition under Ind AS 109. A
financial liability (or a part of a financial liability) is derecognized from the Company's Balance Sheet when the

obligation specilied in the contract is discharged or cancelled or expires.

Fair value of financial instruments

In determining the fair value of its financial instruments, the Company uses a variety of methods and
assumptions that are based on market conditions and risks existing at each reporting date. The methods used to
determine fair value include discounted cash flow analysis, available quoted market prices and dealer quotes.

All methods of assessing fair value result in general approximation of value, and such value may never actually
be realized.

Cash & Cash Equivalents

The Company considers all highly liquid financial instruments, which are readily convertible into knom
anounts of cash that are subject to an insignificant risk of change in value to be cash equivalents. Cash and cash

equivalents consist of balances with banks which are unrestricted for withdrawal and usage.

Impairment
Financial assets (other than at fair value)

The Company assesses at each date of balance sheet whether a financial asset is impaired. Ind AS 109 requires
expected credit losses to be measured through a loss allowance. The Company recognises lifetime expected

losses for all contract assets and / or all trade receivables that do not constitute a financing transaction. For all
other financial assets, expected credit losses are measured at an arnount equal to the 12 month expected credit
losses or at an amount equal to the life time expected credit losses if the credit risk on the financial asset has

increased significandy since initial recognition.

Non Financial assets

Tangible and intangible assets

Property, plant and equipment and intangible assets with finite life are evaluated for recoverability whenever
there is any indication that their carrying amounts may not be recoverable. If any such indication exists, the

recoverable amount (i.e. higher of the fair value less cost to sell and the value-in-use) is determined on an

individual asset basis unless the asset does not generate cash flows that are largely independent of those from
other assets. In such cases, the recoverable amount is determined for the cash generating unit (CGU) to which
the asset belongs.

If the recoverable amount of an asset (or CGU) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying
amount of the asset (or CGU) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised in the

statement of profit and loss.

Investment in subsidiaries:
Inveshnent in subsidiaries are measured at cost as per Ind AS 27 - Separate Financial Statements.

Investment in Associates:

Inveshnent in associates are recognised at cost. The company provides for any permanent diminution, if any, in
value of such invesbnent.

Inventories:
Inventories are valued as under after adjusting excesses/shortages and providing for obsolescence:

Raw Materials At Cost (Weighted Average Method)

At Cost(Weighted Average Method)

ffi
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llt.

lv.

Finished Goods At Lower of cost or Net realizable value. Cost is inclusive of any taxes and duties incurred

Work-In-Progress - At Material Cost plus labour and other appropriated portion o( production and
administrative overheads and depreciation.
Cost of inventories includes in case of raw material, cost of purchase and incidental expenses; in case of work-in-
progress, estimated direct cost and applopriate proportion of administrative and other overheads; in case of
finished goods, estimated direct cost and appropriate administrative and other overheads and excise duty; and
in case of traded goods, cost of purchase and other costs.

Net realizable value is the estimated selling price in the ordinary course of business, less estimated costs of

completion and estimated costs necessary to make the sale.

Raw-materials include stock-in-transit and goods lying at Port.

Raw Materials and Work in process are valued exclusive of input tax credit.

Finished goods include stock-in-transit at Docks awaiting Shipment.

Inventory includes goods lying with iob workers.

Income Taxes

Income tax expense comprises current tax expense and the net change in the deferred tax asset or liability during
the year. Current and deferred taxes are recognised in statement of profit and loss, except when they relate to
items that are recognised in other comprehensive income or directly in equity, in which case, the current and

deferred tax are also recognised in other comprehensive income or directly in equity, respectively.

Current Income Taxes

Income tax expense is the aggregate amount of Current tax. Cul'rent tax is the amount of Income Tax

determined to be payable in resp€ct of the taxable income for an accounting period or computed on the basis of
the provisions of Section 115JB of Income Tax Act, 1961 by way of minimum alternate tax (MAT) at the
prescribed percentage on the adiusted book profis of a year, when Income Tax liability under the normal
method of tax payable basis works out either a lower amount or nil amount compared to dre tax liability u/s 115

Advance taxes and provisions for current income taxes are presented in the balance sheet after off-setting

advance tax paid and income tax provision arising in the same tax iurisdiction and where the relevant tax

paying units intends to settle the asset and liability on a net basis.

Deferred Income Taxes

Deferred income tax is recognised using the balance sheet approach. Deferred income tax assets and liabilities
are recognised for deductible and taxable temporary dif(erences arising between the tax base of assets and
liabilities and their carrying amount, except when the deferred income tax arises from the initial recognition of
an asset or liability in a transaction that is not a business combination and affects neither accounting nor taxable
profit or loss at the time of the transaction.
Deferred income tax asset are recognised to the extent that it is probable that taxable profit will be available
against which the deductible temporary differences and the carry forward of unused tax credits and unused tax

losses can be utilised. The carrying amount of deferred income tax assets is reviewed at each reporting date and

reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profit will be available to allow all or

part of the deferred income tax asset to be utilised.
Deferred tax assets and liabilities are measured using substantively enacted tax rates expected to apply to
taxable income in the years in which the temporary differences are expected to be received or settled.

The Company recognises interest levied and penalties related to income tax assessments in interest exPenses.

Earning per Share:

Basic earnings per share are computed by dividing profit or loss attributable to equity shareholders of the

Company by the weighted average number of equity shares outstanding during the period.

Bonowing cost

Borrowing costs directly attributable to dre acquisition, construction or production of an asset that necessarily

takes a substantial period of time to get ready for its intended use or sale are capitalised as part of the cost of the

asset. All other borrowing costs are expensed in the period in which they occur. Borrowing costs consist of

costs that an entity incurs in connection with the borrowing of funds.

u)

v)



w)

x)

Cunent versus non-cunent classification
The Company presents asses and liabilities in the balance sheet based on current/ non-current classification. An
asset /liability is treated as current when it is expected to be realised/ settled, sold, consumed within 12 Months.
The Company classifies all other assets/liabilities as non-current.
Deferred tax assets and liabilities are classified as non-current assets and liabilities respectively.

Provisions, contingent liabilities and contingent assets

Provisions are recognised when present obligations as a result of a past event will probably lead to an outflow of
economic resources and amounts can be estimated reliably. Timing or amount of the outflow may still be

uncertain. A present obligation arises when there is a presence of a legal or constructive commihnent that has

resulted from past events, for example, legal disputes or onerous conEacts. Provisions are not recognised for
future operating losses.

Provisions are measured at the estimated expenditure required to settle the present obligation, based on the most
reliable evidence available at the reporting date, including the risks and uncertainties associated with the present
obligation. Provisions are discounted to theil' present values, where the time value of money is material.
Any reimbursement that the Company can be virtually certain to collect from a third party with respect to the
obligation is recognised as a separate asset. However, this asset may not exceed the amount of the related
provision.
All provisions are reviewed at each reporting date and adjusted to reflect the current best estimate.

In those cases where the outflow of economic resources as a result of present obligations is considered
improbable or remote, no liability is recognised.
Contingent liability is disclosed for:

a possible obligation that arises from past events and whose existence will be confirmed only by the occurrence
or non-occurrence of one or more uncertain future events not wholly within the conEol o( the entity; or
a present obligation that arises from past events but is not recognised because:
(i) it is not probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle the

obligation; or
(ii) the arnount of the obligation cannot be measured with sufficient reliability.

Fair value hierarchy
The following table provides an analysis of financial instrunents that are measured subsequent to initial
recognition at fair value, grouped into Level 1 to Level 3, as described below:

Quoted prices in an active market (Level 1): This level of hierarchy includes financial assets that are measured by
reference to quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities. This Level consists of
investrnent in quoted equity shares and mutual funds.
Valuation techniques with observable inputs (Level 2): This level o{ hierarchy includes financial assets and
liabilities, measured using inputs other than quoted prices included within Level 1 that are observable for the

asset or liability, either directly (i.e. as prices) or indirectly (i.e., derived from prices). This Level of hierarchy
includes the Company's over-the-counter (OTC) derivative conhacts.
Valuation techniques with significant unobservable inputs (Level 3): This level of hierarchy includes financial
assets and liabilities measured using inputs that are not based on observable market data (unobselvable inputs).
Fair value is determined in whole or in part, using a valuation model based on assumptions that are neither
supported by prices from observable current market transactions in the same instrument nor are they based on
available market data. This Level includes investment in unquoted equity shares and preference shares.

Contract Balances

Contract Asset

A contract asset is the right to consideration in exchange for goods or seruices transferred to the customer. If the
Conrpany performs by transferring goods or services to a customer before the customer pays consideration or
before payment is due, a contract asset is recognised for the earned consideration.
Trade Receivables

A receivable is recbgnised when the goods are delivered and to the extent that it has an unconditional
contractual right to receive cash or other financial assets (i.e., only the passage of time is required before
payment of the consideration is due).

Contract Liabilities
A contract liability is the obligation to transfer goods or services to a customer for which the Company has

received consideration (or an amount of consideration is due) from the customer. If a customer pays
before the Company transfers goods or services to the customer, a contract liability is recognised

t is made or dre payment is due (whichever is earlier). Contract liabilities are recognised as

v)

z)

Fl tri
q"#00?31 I *

#g

pany performs under the conh'act including Advance received from Customer.



Particulars t in lacs

Balance as at 1st April 2022

Add r Addihon
Irss : Depreciatiol as per Ind AS/Amortised

t, tu6.a4

(213.06)

Balancc As At 31st March 2023 893.78

1. Attlrecomnrencementdateofalease,thecompanyhasrecognisedaliabilitytomakeleasepayments(i.e.,thelease
liability) and an asset representing the right to use the underlying asset during the lea* term (i.e., the right-of-use asset).

The company has separately recognised the interest expense on the lease liability and the depreciation expense on the right-
of-use asset.

'I'he company shall remeasure the lease liability upon the occurrence of certain events (e.9., a change in the lease term, a

change in future lease payments resulting from a change in an index or rate used to determine those payments). The
company will generally recognise the arnount of the re{easurement of the lease liability as an adjustnrent to the right-of-

The operating leases recorded in the financial statement following implementation of Ind AS 116 are principally in respect
of Office Premises and other identified assets representing right to use as per contracts excluding Iow value assets and short
ternr leases of'12 months or less.

2. The company has also applied the available practical assumption wherein it:
. Used the weighted average rate of its increDrental borrowings as the discounting rate @ 10.48 % p.a.
. Relied on its assessment of whether leases are onerous immediately before the date of initial application.
. Applied the short-term leases exenlptions to leases with lease term that ends within 12 months or low value assets at the

date of initial application
. Excluded the initial direct costs frorl the measurelrent of the right-of-use asset at the date of initial application.

NOTE 30 :Lease Liability

Particulars f in lacs

Balance as at 1st April 2022

Recognised During the year
Interest expense on lease Iiability
Repaid Durine the vear

t, t6+_z+

779.98

(333.191

Balance As ,\1 3 I sl March 2023 1,03 1.03

Total Cash Outflow for lease includes :

Repayment of Principal Payment of Lease

Liability
Interest Paid on Lease Liability
Non Cment Portion

Curent Portion

333.19

179.98

877.82

153.21

Pdrticuldrs t in laes

Amorlisaiion expensc ol right-of-usc asscts
Intprect Fvnpn(. nn 1.,(. li,hilili.(

(21 3.06.

179.98

NOTE 31 ;Deferrcd'Iax Liability

DPfened Tax Assets

Lease Liability/Lease Asset
Provision for employee benefits,Lease,Loans and other 438 payments

Unabsorbed losses

Total Defered Tax Assets

Deferred Tax Liability
Related to property, plant & equipment

Total Defened Tax Uability

Total Defened Tax Liahility (Net)

Recognised irr Profit or Loss as'tax expense'

As dt 31st March,
2022



As at 31st March,
2023

{ in lacs

As at 31st March,
2022

{ in lacs

:ONTINGENT LIABILITIES
A) Claims against the company / disputed liabiLities not acknowledged as Debts

iales Tax Liability
iervice Tax Liability

B) Guarantees

- Guarmtees issued by the Company's
ranker on behalf of the company.

COMMITMENTS

Estimdted amount of contracts remaining to be executed on capital account md
not provided for (net of advances)
Corporate Guarantee in {avour of ABSA Bmk Ltd
Corporate Cuarantee in favour of Delko Trading SA Ph Ltd
Corporate Guarantee in favour of Credit Guamatee Insurance Corporation

1,,098.44

209.96

5.00

737.80

3,935.50

8,750.70

76.29

5.00

28.65

3,604.00

8,013.60

NOTE 32: Contigent liabilities and Commitments

NOTE 33: Employee Benefits

The Company operates on defined benefit plan, viz., $atuity benefit, for its employees .'lhe Gratuity plan provides for a lump sum payment to vested employees at
retirenent, death while in employment or on termination of employment of m amount equivalent to 15 davs salary pavable for each courpleted year oI service. The
company does not have my Iurd for gratuity liability md the same is accouted for as provision.

Under the other long term etnplovee benefit plan, the company extends benefit of compensated absences to tlle emplovees , whereby they are eligible to carry forward
their entitlement of eamed leave for encashment upon retirement / separation or during tenure of service. The Plm is not funded by the companv .

which ae as follows :

Net benefit the

Particulars
Cratuity

Curent Year

{ in lacs

Previous year
{ in lacs

Expenses/(Income) to be recognised through P/L
i) Current Services Cost
ii) Intelest Cost

vi) Net Actuarial (Gain)/Loss recomized durinq the vear throuqh OCI

46.41,

32.42

28.57

44.94

25.95

11.88

b) in the value of the defined benefit are as follows

Particulare
Cratuity

Cunent Year

{ in lacs

Previous year

t in lacs

i) Opening Defined benefit obligation plm

Experoes(Income) to be recognised through
P&L

ii) Current Seruices Cost
iii) Interest on obligation

Remeasurement of net defined benefit
liability/asset to be recognised through OCI

vi) Net achrarial (Cain)/Loss recognized durirg the year

v) Benefits paid
vi) Closing Defined benefit obligation plan

452.67

46.41,

32.42

28.57

(2e.3s)

530.73

378.26

M.94
25.95

11.88

(8.36)

452.67

c) The principal assumptions used in detemining gratuity obligations for the are shown below.

31st March 2023 3'Lst Mamh 2022

i) Discounting rate
ii) Escalation of salary

iii) Withdrawal rate

@
'/.5U%

6.O0% 6.00"/.

4% p.a.for all service 4% p.a.for all serwice

Indian Assured Lives Mortalih (2012-14)

Urban
Indian Assured Lives Mortality (2012-14)

Urbm
/4t:\ sSYears 58 Yctrrs

N4Ir*
e/ ffi*re CI .ffi
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N()'l l1: 34: Iiarning per share (liPS)

NOTE 35 : Interest on Bonrowings

InterestonlongtermborrowingsinP&La/casperINDAS23,howeversonreEMIs werenotpaid&somerepaymentswerenotdoneduringtheF.Y.2022-23.The
has received One'l'ime Scttlement (OTS) sanction (or Andhra Bank for Rs. 23.55 crores for which the schedule for repaynrent is Drelltioncd below-

NOTE 36 : Related parfy disclosures

NIr. Vislral Borana, a Key Nlanagerial Personnel (KMP) at the cornpary, relinquished from his role with effect from June 25,2022.

A, Pilties with whom the Company has enter€d into transactions duing the year where control exists:

Currcnt Yeai f'revious year

{ in lacs { in lacs

The following reflects the profit and shue data used in the basic and diluted
EPS computations :

Profit/(Loss) (or the year after Tax

Weighted average number of equity shares in calculating basic and diluted EPS

Basic earning per share

Diluted earning per share

Nominal value of equitv shares

Rs

RS

KS

06,668.38)

88.58

( 188. 18)

088.18)
10.00

(1,383.10)

88.58

(1s.61)

05.61)
10.00

Upon sanction & conveying of OTS proposal
to borrower

Upto 90 days from conveying approval

Balance amount within 6 rnonths from the

date of conveving our approval to the

) Key mandgement personnel
'Mr. Jubin Kishore Thakkar - Chairnran & Managing Director
.Ms lvliloni Bhavin Thakkar - lt. Managing Director

i) Director:
\.lon Executive Director
Whole Time lfirector
Whole Time Director

'Mrs. Sushilaben Kishore Thakkar
'Mr. Jubin Kishore Thakkar - Chainnan & Managing Director
'Ms Miloni Bhavin Thakkar - Jt. Managing Director

ii) Enterprise over which key management personnel /share holders /relatives
lave signiFicantirfluence

Tripuri Traders Pvt Ltd
Tanjore Tradeplace P Ltd
Amzel Infotech Pvt Ltd
Boral Infotech Pvt Ltd
Klt Agro Foods Ltd
Avmy E-Mobility Pvt Ltd
Avmy Precision Tubes Pvt Ltd
Avmy Coated Products Pvt [.td
Santoor Impex Pvt. Ltd.
Prefab Dwelling (lndia) Ltd.
Pmy Engineering & Tubular Products Pvt Ltd
Cril Coated (Opc) Pvt Ltd

iv) Subsidiary Companies 'KLT Automotive & Tubular Products (South Af rica) Pt,' Co.Ltd

v) Stepdown Subsidiaries 'AVNIY Steel Scince Pte Ltd
'KLT Precision Tube SA Pte Ltd

vl) Associate Conrpanies Colour Roof (India) Limited
CRIL Pre-Finish Metal FZC - UAE

Thakkarsons Roll Fomring Private LiNited

lvletform Corporation

Kish Realty Private Ltd

AVI\'lY Health Private Ltd

MPS Automotive Products Private Ltd

ffisementPersonnel

Mrs.Manisha B. Thakkar

Mrs. Parul J. Thakkar

Mr. Devang K. Thakkar

-z:\

6XeE( li
rN1€) Y,w\Qa,qEoU>z

f vrr

l'articulars
Amount

Jpront (alread), deposited) r.5

4

9.5

1J.55

a!
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B. Trdtrsa.ti{,n with related par{y as per thc books of dccornls

Nature of
relationship

Name

Iilr the Ycar Ended Ir r thr Ycar Endcd

31st Mar.h 2023 31st March 2022

{ in lacs { in lacs

Rcndcring ofSoru(ts

Royalty Fccs R{rocvcd

Othcr

;uhsidiary

iuhsidiary

KLT Automotivc & Tuhulor Prod!(r (South Africa) Pty Co.Ltd

MPS Aubmouw Produ(s Privdto Ltd

AVMYSk'cl Scince Ptc Ltd

KLT Pre(ision Tuho SA Pte Ltd

Colour Roof (lndia) Limikrd

KLT Aubmotive & Tuhular Produ(ts (South A(ri(a) Pty Co.Ltd

KLT Automotivc & Tuhular Produ.Ls (South Afrnra) Pty Co.Ltd

KLT Pnosion Tube 5A Ptc Ltd

3,891.79

t/
5. t5

n5.1{t

1,'t7.1.92

;nrfdownSuhsidiary

q$so.idh Company

;uhsidiary

iubsidiary

;Lfdorvn Subs'drary

Total 3,A94.79 2,545.33

Purchase of Goods, Capital Goods & Serui(es etc
)urchaso of Coodl Capital Coods ctc

'urchase ofCoods, Crpital Goods otc

ohwork Charllc tLahour CharScs,Scrvits ct.
ohwork Chartcstnhour Charges,Srrvi(ts ck'

ohwork Chargcs,tahour Charp,erscrvi(rs ck'

bhwork Charrlcs,Lahour Chargos,Scrvi.(s ek-

Suhsidary
Asso.idk, Company

Asso.iuk, Company

Suhsidiary

Suhsidiary

MPS Aulomouvo Produds Privak'Ltd
Colour Roof (lndia) Limited

Colo!r Roof (lndia) Limited

KLT Automotive tr Tuhular Produ(tr (South A(rica) Pty Co.Lid

MPS Automotivo Produ(t! Privak, Ltd

AVMY Hsalrh Private Ltd

<ish Rcatuy Pnvah Ltd

649.55 1%.86

3.10 1.92

siBnificant Influ(n.c

l otil 670.65 216.

Rcmuncratiol
lemuneraoon
lemuneration
lemuneration

Director
VP-Legal & CS

Jubtu Thakkar
Nliloni Thakkar
Vishal Borana

132.00

10.18

132.00

38.09

'fotdl 274.ta 302.09

Parti(uldrs
Nature of Relationship

For the Year Ended For thc Year Ended

Rnlance outstandinq ns nI tho vear end 31st Nlarch 2023 31st Ntardh 2022

Receivable { in la.s t in lrcs

KLT Automolive FZC Subs v 67.98 1,333.01

MI's,{utomotive Produ(ts Privdte Ltd Subsldiary 1,689.21 1,882.59

{VMY Stecl Scince Pte Ltd 5lcpdown 5ub5rdrdry 139 12

ubin Ihakkar Dr recklr 20.5 I

Vanisha Thakkar Relatives 129.76

fhakkarsons Roll Forming Ltd
t.t.rPflsovcrwhrh ky Matu8.monl Fe)n hav.

siBnif,.ant influon.o 47.03 E.03

(ish Realty Private Ltd
En&rpristsovr. wlu.h kry Ma'uBNcnt prson luvr

srEn'(ndnl rnnu!n.. 570.58 335.22

Metform Corporation
Entqpnssoverwh'chkey MlM8ement FMn bv.

sigdfidnt influcn(c 70.48 68.76

Colour Roof (India) Ltd
Entrpriseovrr which ky MdflaBotlil f.Non luv(

siSni(i..nt innuu.r 5,660.60 5,367.45
.T'RIPURI'I'RADERS P.I,'I'f) 2,400.30 2,400.10

IANJORI'TRADIPLACE P LTD 0.6 I 0.34

AMZEL INFOTECH PVT LTD 0.45 0.27

BORAL INtsO'I'ECH PV I' IJI'1) lt005 109.86

KI,'f ACRO TOoDS LTD 82.13 81.85

AVNIY E Nlobility Pvt I-td 1.93 1.50

Payable

KLT Automotive & Tubular Products
(South Afrira) Pty Co.Ltd Subsidiary 1,200.04

KLI lube bA l'tc l,to Stepdown Subsrdrary 556.22

Uiloni lhakkar l)ireator 96.42

farul lhakkar Relatives 23.59 42.67

iushila'I'hnkkar Director 480.00

:]RIL PR[-FINISII IIIIII'AI-S ITZ(]
E.twriss.vdwhi.h ky ManaP,(m(nt B,Bon hav(

siSnificdnt infl(en.e 627.55

ITHAKKARSONS NIETFORM (INDIA
LTD)

Ent.rnflnsov.r wh,ch ky M.nagNtnt p.Fon have

srgnilr.ant tnflu.nr. t4.o7 14.07

,olt'6-,tBi!r.,,o. EnL.rpris(s ovor whi.h key Manag.mont Fk)n hav.
sign'firanl influen{r t1..79 11.98

@€$HF[ 1110t

QKO'

ulp\ Enterpr'*ovor whr.h ky Mana!,.m.nt pedon havo

s!Bn,i.anL rnflu.n.e 5.38 5.90

.No. \'r
)gry l-o
t23l /.1,
/n*"'
lcou- fBYa{30n,

1. In relalion to the statement of profit and loss



NO'l E 37r Segment Reporting

Other lnformation

Non-Cash Expenditurc other than depreciation

B) Infomation in respect of secondary segment

(ii) Carrying Amourlt of segment Asiets

C. other Disclosures
I TheCompany has disclosed Business Segment as the Primary Segilent.
2 Composition of the Business Segment

Segrnent Compriscs of:
Parts and Accessories Of Motor vehicle
ERW tubes,CDW tubes, Annealed Tubes

Add-Dividend & (Jther Inconre

tn hrdia 28,038.97 t, tu,t6b_21

:)utsidc lndia
otal 2tt,03IJ.9/ I,to,266.21

ffi
& Automotivc



NOTE 38 - Capital Management

The Company's capital management objectives are :

to ensure the Companv's abilitv to continue as a going concem
to provide an adequate retum to capital employed
Nlanagement assesses the Compmv's capital requirements in order to maintain m efficient overall financing structure while avoiding excessive leverage. This takes into
account the subordination levels of the Company's various classes of debt. The Company mmages the capital structure and makes adiustments to it in the light of
changes in economic conditions and the risk characteristics of the underlying assets. In order to maintain or adiust the capital structure, the Company may adrust the

amount of dividends paid to shareholders, retum capital to shareholders, issue new shares, or sell assets to reduce debt.

NOTE 39 : Financial Risk Management Objectives & Policies

Company's principal financial assets include trade and other receivables, advances given and cash and short-terur deposits that derive directl)' from its operations.

The Company is exposed to market risk, credit risk md liquidity risk. The Company's management oversees the mmagement of these risks. The Company's senior
nmagement is supported by the Finance departnent that advises on financial risks and the appropriate iinancial risk governmce framework for the Company. The

finance function provides assurance to the Company's management that the Company's finmcial risk activities are governed by appropriate policies and procedures and
that financial risks are identilied, measured and mmaged in accordance with the Cornpmy's policies and risk objectives.

NOTE 40: Tax Expenses

Reconciliation of tax expense and accounting profit multiplied by India's Domestic tax rate for year ended 31st MaL 2023

764.47

NOTE 41:

During the year, the compmy has written off debtor balances amounting to Rs. 11,4(20,949 and have written back creditor balances amounting to Rs. 9,98,29,531. These

specilic debtor md creditor balances were oflset against the balmce in Andhra Bank OCC A/c.

NOTE 42: Going Concem

quite confident that the company will continue its business as a going concern. Accordinglv, these financial statenents have been prepared on that basis.

Particulare

Profit Before Tax

At India's Statutory Income Tax Rate o125.168%

(a) Incone Exempt for Taxation

(b) Expenses Not Deductible In calculation of Taxable Profit
(c) Incremental Deferred Tax Assets on Losses and Unabsorbed Depreciation Not Recognised

(d) Defened Taxes(assets)/Liabilities recognised during vear
Tu Expense for the Year

NOTE 43: Previous yeare figures have been regrouped and recast wherever necessary

As per our Report attached.

FOR & ON BEHALF OF

TODARWAL & TODARWAL LLP

Chartered Accountants

Fim Registration No. 111ffi9W!if100231

{ in lacs

(15,9O3.9n

K.THAKKAR

& N,lANAGING DIR]IC'IOR

]T. MANAGING DIRECTOR

A

f
Sunil Lalchand Todamal

PARTNER

MEMBERSHIP NO.032512

00231 / *#s{#
Regn. No.
1t1009W/
w10023i
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KLT Automotive & Tubular Products Limited

Loans & Advances:-

Loans & Advances tt Name Relation { in Iacs
Percentage to Total

Advance

Related Parties KLT Automotive FZC Associate Company 167.98 1..95%

Relatccl Partics MPS Automotive Products Private I-tr Subsidiary 7,434.85 16.65%

Related Parties AVMY Steel Scince Pte Ltd Stepdown Subsidiary 0.26 0.00%

Related Parties I'hakkarsotrs Roll Fomring l-td
Enterprises over which key

Management person have signif icant
influence

8.03 0.09%

ltclated Parties Kish llealty Private Ltcl

Enterprises over which key
Management person have signilicant

influence
352.58 4.09%

Relatcd Parties Metform Corporation
Enterprises over which key

Mana gement person have significant
influence

68.76 0.80%

Related Parties 3olour Roof (India) Ltd
Enterprises over which key

Mana gement person have significant
influence

3,510.25 40.72v,

Ilelatcd Parties IRIPURI TRADERS P.LTD Group Company 2A0O.sO 27.85%

I{clated Parties IANJORE TRADEPLACE P LTD Group Company 0.51 0.01%

I{clatcd ['artics AMZEL INFOTECH PVT LTD Group Company 0.45 0.J|%

Related Parties BORAL INFOTECH PVT LTD Group Company L10.05 1.28%

Related Parties AVMY E Mobility Pvt Ltd Gloup Company 1.93 0.02%

Related Parties KLT AGRO FOODS LTD Group Company 82.73 0.95%

1,"\ !-{42u\ Total 8,138.21
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KLT Automotive & Tubular Products Limited

Statement of Change in Equity

A. Equity Share Capital

(1) Current Reporting Period

(2) Previous Reporting Period

B. Other Equity

(1) Cunent reporting period

(2) Previouse

Balanc€ at
the

beginning ol
the cunent
reporting

period

Change in
Equily Share
Capital due

to prior
period enors

Restated
balance at

the
beginning of
the curent
reporting

period

Changes in
equily share

capital
during the

cunent
period

Balance at the
end of the
curent

reporting
period

885.76 885.76

Balance at
the

beginning oI
the cutent
reporting

period

Change in
Equity Share
Capital due

to prior

Restated
balance at

the
beginning of
the cunent
reportinB

period

Changes in
equity share

capital
during the

curent
period

Balance at the
end of the

cunent
reporting

period

885.76 885.76

Particulars

ReseNe and Surplus

TotalSecurities
Prernium

General
Reserve

Retained
Earning

Revaluation
Surplus

Other Items of
Other

rprehen
Income

tJalance at the t eglnnrng ol the current reporting period 6,182.61 3,279.n (430.13) 77,734.96 14,839.78 41,606.98
Changes in accounnting policy or prior period errors
period
I otal coDrprehensive lncome lor the current pe

Dividend

Transfer to Retained Earning ( I 6,668.38)

Any other changes (1,521.53) 1,492.96 e8.sn
Balance at the end of the currenI reporting period 6,782.61 3,279.n (17,098.51\ 16,273.43 76,332.74 24,9M.O3
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